PAGE
3

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО РАЙОНА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20 февраля 2013 г.                                                                                 № 66/237-3

р. п. Лебяжье

Об итогах проведения районной олимпиады школьников
по избирательному праву и избирательному процессу

Заслушав информацию М.Н. Муратовой, председателя территориальной избирательной комиссии района «Об итогах проведения районной олимпиады школьников по избирательному праву и избирательному процессу», территориальная избирательная комиссия Лебяжьевского района решила:

1. Информацию «Об итогах проведения районной олимпиады школьников по избирательному праву и избирательному процессу» принять к сведению (приложение №1).

2. Утвердить:

2.1. Протокол заседания конкурсной комиссии (приложение №2).
2.2. Акт на списание выданных призов и сувениров (приложение №3).

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Курганской области, отдел управления образованием, Администрации, общеобразовательные учреждения Лебяжьевского района.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Лебяжьевского района.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского района Муратову М.Н.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Лебяжьевского района                                                              М.Н. Муратова

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Лебяжьевского района                                                            Т.И. Емельянова

Приложение №1

к решению территориальной
избирательной комиссии
Лебяжьевского района

от 20 февраля 2014 г. № 66/237-3

Информация

об итогах проведения районной олимпиады школьников
по избирательному праву и избирательному процессу
Районная олимпиады школьников по избирательному праву и избирательному процессу была проведена в соответствии с решением территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского района 06 февраля 2014 года. Олимпиада проводилась в период с 10 по 14 февраля среди старшеклассников с 9 по 11 класс общеобразовательных учреждений Лебяжьевского района и была посвящена Дню молодого избирателя. Вопросы тестов, заданий для школьников были доведены до общеобразовательных учреждений.
Всего в олимпиаде приняло участие 155 школьников с 9 по 11 класс из 14 общеобразовательных учреждений.
1-я номинация (среди 9 и 10 классов)
1 место – Пелых Юлия, ученица 10 класса МКОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа».
2 место – Павлов Даниил, ученик 9 класса МКОУ «Налимовская средняя общеобразовательная школа».
3 место:
- Михайлова Анастасия, ученица 9 класса МКОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа»;

- Степанова Алена, ученица 9 класса МКОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа».
2-я номинация (среди 11 классов)

1 место – Коренева Татьяна, ученица 11 класса МКОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа».
2 место – Самохов Артем, ученик 11 класса МКОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа».
3 место:

- Наркенбаев Тулеген, 11 класса МКОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа»;

- Силина Юлия, 11 класса МКОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа».

3. Поощрительные сувениры
	№№

п/п
	Фамилия, имя
	Общеобразовательное учреждение, класс
	Сувенир

	1.
	Бовт Дмитрий
	МКОУ «Лебяжьеская средняя общеобразовательная школа», 9 класс

	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

	2.
	Буракова Любовь
	МКОУ «Менщиковская основная общеобразовательная школа», 9 класс

	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

	3.
	Вальнова Тамара
	МКОУ «Речновская средняя общеобразовательная школа»,

9 класс
	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

	4.
	Ворновская Наталья
	МКОУ «Черемушкинская основная общеобразовательная школа», 9 класс

	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

	5.
	Голушкина Наталья
	МКОУ «Лебяжьеская средняя общеобразовательная школа», 9 класс

	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

	6.
	Дрюпина Елизавета
	МКОУ «Прилогинская средняя общеобразовательная школа», 9 класс

	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

	7.
	Евдокимова Светлана
	МКОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа», 9 класс

	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

	8.
	Епифанова Надежда
	МКОУ «Лебяжьеская средняя общеобразовательная школа», 9 класс

	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

	9.
	Ильина Юлия
	МКОУ «Лопатинская средняя общеобразовательная школа», 9 класс

	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

	10.
	Кабакова Анна
	МКОУ «Речновская средняя общеобразовательная школа», 10 класс
	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

	11.
	Кабакова Наталья
	МКОУ «Камышинская средняя общеобразовательная школа», 9 класс

	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

	12.
	Калиева Жания
	МКОУ «Черемушкинская основная общеобразовательная школа», 9 класс

	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

	13.
	Кодинцев Иван
	МКОУ «Черемушкинская основная общеобразовательная школа», 9 класс

	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

	14.
	Комчев Сергей
	МКОУ «Хуторская средняя общеобразовательная школа», 10 класс

	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

	15.
	Королев Игорь
	МКОУ «Лопатинская средняя общеобразовательная школа», 9 класс

	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

	16.
	Кочергина Полина
	МКОУ «Прилогинская средняя общеобразовательная школа», 9 класс

	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

	17.
	Крючков Андрей
	МКОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа», 9 класс

	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

	18.
	Кудрявцев Дмитрий
	МКОУ «Лисьевская средняя общеобразовательная школа», 9 класс

	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

	19.
	Курылева Анастасия
	МКОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа», 9 класс

	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

	20.
	Кушнаев Саман
	МКОУ «Лисьевская средняя общеобразовательная школа», 10 класс

	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

	21.
	Лушникова Евгения
	МКОУ «Лебяжьеская средняя общеобразовательная школа», 9 класс

	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

	22.
	Макжанова Евгения
	МКОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа», 9 класс

	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

	23.
	Матвеева Кристина
	МКОУ «Лебяжьеская средняя общеобразовательная школа», 9 класс

	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

	24.
	Носкова Валерия
	МКОУ «Лебяжьеская средняя общеобразовательная школа», 9 класс

	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

	25.
	Панафидина Ольга
	МКОУ «Черемушкинская основная общеобразовательная школа», 9 класс
	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

	26.
	Пантелеев Михаил
	МКОУ «Черемушкинская основная общеобразовательная школа», 9 класс

	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

	27.
	Парфенов Илья
	МКОУ «Лебяжьеская средняя общеобразовательная школа», 9 класс

	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

	28.
	Пустовалова Ольга
	МКОУ «Лопатинская средняя общеобразовательная школа», 9 класс

	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

	29.
	Раскатов Виктор
	МКОУ «Камышинская средняя общеобразовательная школа», 9 класс

	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

	30.
	Рогачева Ксения
	МКОУ «Менщиковская основная общеобразовательная школа», 9 класс

	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

	31.
	Сарсакеева Дарья
	МКОУ «Черемушкинская основная общеобразовательная школа», 9 класс
	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

	32.
	Сивакова Виктория
	МКОУ «Лопатинская средняя общеобразовательная школа», 9 класс

	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

	33.
	Степанова Ксения
	МКОУ «Черемушкинская основная общеобразовательная школа», 9 класс

	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

	34.
	Третьяков Роман
	МКОУ «Лебяжьеская средняя общеобразовательная школа», 9 класс

	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

	35.
	Трушников Александр
	МКОУ «Лебяжьевская средняя общеобразовательная школа», 9 класс

	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

	36.
	Тюкалова Наталья
	МКОУ «Лебяжьеская средняя общеобразовательная школа», 9 класс

	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

	37.
	Филиппова Дарья
	МКОУ «Лебяжьеская средняя общеобразовательная школа», 9 класс

	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

	38.
	Шушарина Кристина
	МКОУ «Налимовская средняя общеобразовательная школа», 9 класс

	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

	39.
	Харунжа Сергей
	МКОУ «Хуторская средняя общеобразовательная школа», 9 класс

	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

	40.
	Хасанова Анастасия
	МКОУ «Хуторская средняя общеобразовательная школа», 9 класс

	шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области

Приложение №2

к решению территориальной
избирательной комиссии
Лебяжьевского района

от 20 февраля 2014 г. № 66/237-3

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

конкурсной комиссии по подведению итогов районной олимпиады
школьников по избирательному праву и избирательному процессу

р.п. Лебяжье                                                                                    19 февраля 2014 года

13.00

Председательствовал: М.Н. Муратова, председатель комиссии по подведению итогов конкурса.

Присутствовали: Т.Б. Воробьева, заместитель председателя комиссии, О.В. Кирьянова, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
О.М. Григорьевских, О.Б. Монгустова.
Предлагается следующая повестка дня:

О подведении итогов районной олимпиады школьников по избирательному праву и избирательному процессу решением территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского района от 06 февраля 2014 года № 65/232-3.
Докладчик: М.Н. Муратова,

председателя комиссии

Повестка дня утверждается (голосовали: за – 5, против и воздержавшихся – 0)
СЛУШАЛИ: О подведении итогов районной олимпиады школьников – М.Н. Муратову, председателя комиссии
ВЫСТУПИЛИ: по первой номинации – Т.Б. Воробьеву, присудить призовые места: 1-е место Пелых Юлии, ученице 10 класса Лебяжьевской школы; 2-е – Павлову Даниилу, ученику 9 класса Налимовской школы; 3-и места – Михайловой Анастасии и Степановой Алене, ученицам 9 класса Лебяжьевской школы. 40 учащимся из 10 общеобразовательных учреждений вручить сувениры в виде шариковых ручек с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области.
РЕШИЛИ: присудить призовые места: 1-е место Пелых Юлии, ученице 10 класса Лебяжьевской школы; 2-е – Павлову Даниилу, ученику 9 класса Налимовской школы; 3-и места – Михайловой Анастасии и Степановой Алене, ученицам 9 класса Лебяжьевской школа. 40 учащимся из 10 общеобразовательных учреждений вручить сувениры в виде шариковых ручек с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области.
ГОЛОСОВАЛИ: за – 5, против и воздержавшихся – 0.
ВЫСТУПИЛИ: по второй номинации – О.М. Григорьевских, присудить призовые места: 1-е место Кореневой Татьяне, ученице 11 класса Лебяжьевской школы; 2-е – Самохову Артему, ученику 11 класса Лебяжьевской школы; 3-и места Наркенбаеву Тулегену и Силиной Юлии, учащимся 11 класса Лебяжьевской школы.

РЕШИЛИ: присудить призовые места: 1-е место Кореневой Татьяне, ученице 11 класса Лебяжьевской школы; 2-е – Самохову Артему, ученику 11 класса Лебяжьевской школы; 3-и места Наркенбаеву Тулегену и Силиной Юлии, учащимся 11 класса Лебяжьевской школы.

ГОЛОСОВАЛИ: за – 5, против и воздержавшихся – 0.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:                                         М.Н. Муратова
СЕКРЕТАРЬ:                                                 О.В. Кирьянова
Приложение №3
к решению территориальной
избирательной комиссии
Лебяжьевского района

от 20 февраля 2014 г. № 66/237-3

УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной

избирательной комиссии

Лебяжьевского района

от 20 февраля 2014 года № 66/237-3

р.п. Лебяжье

              "19" февраля 2014 г.
АКТ

Мы, нижеподписавшиеся, члены территориальной избирательной комиссии Лебяжьевского района Богданов А.С., Емельянова Т.И., Киселев Ю.М. составили настоящий акт о том, что для подведения итогов районной олимпиады школьников по избирательному праву и избирательному процессу были вручены следующие призы и сувениры победителям и активным участникам:

1. USB-накопитель 16Gb – 2 шт.;

2. USB-накопитель 8Gb – 2 шт.;

3. USB-накопитель 4Gb – 2 шт.;

4. мультимедийные стереонаушники с микрофоном – 1 шт.;

5. мультимедийные стереонаушники – 1 шт.;

6. шариковая ручка с логотипом и надписью «Избирательная комиссия Курганской области» – 40 шт.

Члены территориальной
избирательной комиссии:
________________________ А.С. Богданов

________________________ Т.И. Емельянова

________________________ Ю.М. Киселев